
Protokół Nr LIII/8/2022 
z LIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy i Miasta Szadek VIII kadencji, która odbyła się w dniu 20 
czerwca 2022 w Urzędzie Gminy i Miasta Szadek, godz. 13:00. 
 
 

Obecni Radni (lista obecności w załączeniu): 

1. Ogińska Janina – Przewodnicząca Rady 

2. Sadza Emilian – Wiceprzewodniczący Rady  

3. Kałużka Mirosław – Wiceprzewodniczący Rady  

4. Durka Krzysztof 

5. Golik Dorota 

6. Jaruga Mirosław 

7. Król Bogdan 

8. Lubiszewski Sylwester 

9. Rudecki Robert 

10. Bralczyk Stanisław 

11. Mąkosa Leszek 

12. Mielczarek Tomasz 

13. Subczyńska Alicja 

14. Szwedzki Józef 

15. Sagan Tomasz 

 
Spoza Rady obecni byli: 

1. Ewa Manios – Skarbnik Gminy i  Miasta Szadek  

 

Planowane tematy:        

      1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Szadek na lata 

2022-2032 – druk 1.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Szadek na rok 2022 – druk 2.  

5. Zamknięcie obrad LIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy i Miasta Szadek.  

 

Pkt 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.   

Przewodnicząca Rady Gminy i Miasta Szadek Janina Ogińska - otworzyła obrady LIII Nadzwyczajnej Sesji VIII 

Kadencji Rady Gminy i Miasta Szadek. Następnie poprzez system do głosowania zweryfikowano obecność radnych 

oraz potwierdzono prawomocność obrad.  W sesji uczestniczyli wszyscy radni.  

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad. 

W drodze głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Szadek na lata 

2022-2032. 

Radny T. Mielczarek zgłosił swoje zastrzeżenia względem zmian w budżecie. Radny zaznaczył, że zrozumiałym 

jest wprowadzanie w trybie nadzwyczajnym środków przychodzących z zewnątrz, czegoś co jest pilne. Natomiast 

w uchwale pojawiają się również inwestycje, które według Radnego nie wymagają wprowadzania w trybie sesji 



nadzwyczajnej. W zaistniałej sytuacji jak podał Radny, nie wie co ma zrobić. Ponieważ jest za wprowadzeniem 

środków z zewnątrz, nie do końca zaś za wprowadzeniem nagłym, przeznaczaniem środków z budżetu gminy na 

np. utwardzenie kostką terenu.  Radny zaznaczył, iż chodzi mu o środki z budżetu gminy, które wprowadzane są  

w trybie sesji nadzwyczajnej, bez jakichkolwiek konsultacji, rozmów. Chciałby zagłosować za tym, żeby wprowadzić 

środki z zewnątrz, nie do końca z kolei za tym, by rozdzielać środki budżetowe gminy, jak zostało to zaproponowane 

w uchwale budżetowej. W Tarnówce leje się woda przez dach, a w uchwale przeznaczane są środki na place 

zabaw, na wykładanie kostką itd. itd. Co jest bardziej ważne? Na przyszłość powinno to zostać jakoś rozwiązane, 

że jeżeli mamy sesję nadzwyczajną bez jakiś konsultacji na komisjach, tego typu rzeczy nie robić. Bo to irytuje 

także mieszkańców. Prośba, aby na sesji nadzwyczajnej wprowadzać środki, które są nadzwyczajnie pilne a nie 

środki z budżetu gminy, które można spokojnie wprowadzić na koniec miesiąca.  

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. Przedstawiła wyniki 

glosowania:  

- za podjęciem: 15 

- przeciw podjęciu: 0 

- wstrzymano się od głosu: 0 

 

Pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Szadek na rok 2022. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag. Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie nad projektem 

uchwały. Przedstawiła jego wyniki:  

- za podjęciem: 15 

- przeciw podjęciu: 0 

- wstrzymano się od głosu: 0 

 

Pkt 5. Zamkniecie obrad LIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy i Miasta Szadek. 

       Przewodnicząca Rady dokonała zamknięcia obrad  LIII Sesji Rady Gminy i Miasta Szadek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Sesja została utrwalona nagraniem audio-wideo, dostępnym na stronie internetowej urzędu.  

 
 

Protokolant                                                                                                                   Przewodnicząca Rady  

E. Lubiszewska                                                                                                               Janina Ogińska 

 


